
SETKÁNÍ S OBČANY 

PITKOVIC

středa 3.4.2019,

Pitkovická hospoda



Chodník Pitkovice – Čestlice

• příprava projektu již před 1,5 roky, pokus o získání souhlasných stanovisek 

dotčených orgánů

• negativní stanovisko vydala firma CETIN, datový kabel směrem na Čestlice

• 27.2. čtyřstranná schůzka na ÚMČ – Praha 22, Čestlice, Central Group, 

Cetin > smluvní překážky vyřešeny

• 6.3. informace emailem - projektová dokumentace pro stavební povolení 

bude zpracována do 15.5.2019

• po vydání stavebního povolení realizace – přelom 2019/2020

Perlička: Central Group se pokusil tento projekt spojit s další etapou své 

výstavby v Pitkovicích > rezolutně odmítnuto Prahou 22 i Čestlicemi



>>> Čestlice



Výkup pozemků - VV Pitkovice



Výkup pozemků – VV Pitkovice

• celková výměra 13 271 m2

• výkup na základě smlouvy o smlouvě budoucí 03/2018, 04/2019 > samotný 

výkup

• financování – návratná finanční výpomoc, převod účelu

• Veřejná vybavenost
Plochy sloužící pro umístění zařízení a areálů veškerého veřejného vybavení města, tj. zejména pro školství a vzdělávání, pro zdravotnictví a sociální 

péči, veřejnou správu města, záchranný bezpečnostní systém a pro zabezpečení budoucích potřeb veřejného vybavení všeho druhu. Při umisťování 

veřejného vybavení na plochy VV musí být přednostně zohledněny základní potřeby obytných celků z oblasti školství, zdravotnictví a sociální péče s 

přihlédnutím k optimální dostupnosti zařízení. Funkce související s vymezeným funkčním využitím a pro uspokojení potřeb území vymezeného danou 

funkcí nelze umístit v převažujícím podílu celkové kapacity. 

• příprava projektu (participace), žádost o financování (3/5 priorita)

• další plán > výkup zbylých pozemků VV vlastními zdroji / kompenzace 

Central Group



Využití – VV Pitkovice

• dostatečně zjistit potřeby (diskuze, dotazníkové šetření)

• potřeby MČ

• potřeby obyvatel Pitkovic

• podpora záměrů, které budou mít každodenní využití

• Kulturní/komunitní centrum

• Vzdělávací centrum

• Volnočasové centrum

• …

> Multifunkční zařízení



Další rozšiřování Pitkovic



Další rozšiřování Pitkovic

• Central Group 

• 11x BD o 4 NP

• 32 RD

• Připomínky k MP

• Central Group – další pozemky



Dopravní situace – Staré Pitkovice



Dopravní situace – Staré Pitkovice



Navyšování kapacit MŠ a ZŠ

• do konce roku sloučené řízení na MŠ V Bytovkách, navýšení kapacity

o 200 míst, realizace 2020, otevření 2021 (bezproblémová varianta)

• ZŠ Romance (investice z rozpočtu HMP)
• odstoupení projekční firmy Helika-Obermayer, v příštím týdnu vydané ÚR

• nekvalitně pracovaný projekt (12/12 uchazečů o pozici MA), různé návrhy řešení

• další postup – žlutá kniha FIDIC, negarantuje kvalitu

• MČ vypíše architektonický workshop na změnu projektu v rámci vydaného ÚR

• výherce (garance kvality za MČ) + projektant (strana zhotovitele)

• nedojde ke zdržení v přípravě!!!

• zbourání starého a stavba nového pavilonu MŠ U Nadýmače (priorita 4/5)

• zvyšování kapacit MŠ / ZŠ v Královicích

• Multifunkční centrum v Pitkovicích



Další informace, dotazy

• Velkokapacitní kontejnery

• Nové stromy v centrální parku

• Koš na nedopalky u MŠ

• Odbočovací pruh do Čestlic 

• Jízdní řád 213 – zvýšení kapacity

• Náměty na zvýšení bezpečnosti v Pitkovících

• Uzavírka ul. K Dálnici

• Granty na kulturní a sportovní činnost

• Dotazy…


